10. חוק לימוד חובה, התשי"ט-1949 (להלן: "חוק לימוד חובה") מחייב את המדינה והרשויות המקומית לספק חינוך חובה חינם לכלל תלמידי ישראל בגילאי שלוש עד 18. לצורך מימוש חובה זו, על המדינה והרשות המקומית להעמיד בתי ספר רשמיים לכלל התלמידים (סעיף 7(ב) לחוק). חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953 (להלן: "חוק חינוך ממלכתי"), קובע כי רישום תלמידים לבתי הספר נקבע על פי מקום מגורי התלמיד וקרבתו לבית ספר מסוים (סעיף 20 לחוק), ומתבצע בהתאם להוראות תקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום), תשי"ט-1959 (להלן: "תקנות הרישום"). תקנה 7 לתקנות הרישום מקבעת את העיקרון לפיו רישום לבתי ספר ייעשה על פי אזורי רישום, כשמרחק בית הספר מבית התלמיד מהווה רכיב מהותי בו.

11. מיונים, תצפיות, הערכות מוקדמות, מבחנים ומבדקים, פנימיים או חיצוניים, או כל פורמט אחר של סינון תלמידים, אינם חלק מתהליך השיבוץ. רישומו ושיבוצו של תלמיד לבית הספר היסודי מתבססים על המרחק ממקום מגוריו ותו לא. האיסור בדבר קיום מיונים עוגן מפורשות בחוזר מנכ"ל מיוחד ד' התשנ"ו-1995 הנחתם בכך כי "במיוחד אין לקיים מבחני מיון בגנים או לקראת כיתה א'...." (סעיף 3).

העתק העמוד הרלוונטי מחוזר המנכ"ל מצ"ב ומסומן כנספח ג'.

12. האיסור על קיום מיונים בקבלה לבתי ספר יסודיים כבר הוכרע בפסיקה (ראו למשל עת"מ (ב"ש) 283/04 חטאב נוריאל נ' עיריית אשקלון (פורסם בנבו, 18.1.2005) וכן עת"מ (ב"ש) 327/07 גורדון נ' עיריית אשקלון (פורסם בנבו, 20.8.2007); לאחרונה, כאמור במבוא, הכריע בסוגיה בית המשפט המחוזי בתל אביב-

יפו בעניין **בן עמי**, כשקבע בעניינו של בית הספר לטבע עצמו, כי :

"אין חולק על כך שהליך הקליטה לבית הספר לשנה"ל תשע"ו לא היה כדין. הואיל וכך, זכאים היו העותרים 1 ו-2 להתקבל לכיתה א' בבית הספר דן בלא כל הליכי מיון או תצפית או מבחן מוקדם כתנאי לקבלתם. זהו עיקרון היסוד שביטוי לא רק בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 ובחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, כי אם אף בתקנות לימוד חובה וחינוך ממלכתי (רישום) התשי"ט-1959, בחוזר מנכ"ל משרד החינוך (ראו נספח ח' לעתירה) ובפסיקה (ראו למשל עת"מ (מחוזי ב"ש) 327/07 גורדון נ' עיריית אשקלון...)" (עמוד 4 לפסיקה).

13. האיסור על מיון תלמידים המבקשים להתקבל לבית ספר יסודי הוא גורף, וחל על כלל בתי הספר באשר הם, לרבות בתי ספר ייחודיים.

בעע"מ 5466/13 עמותת "הכל חינוך" נ' משרד החינוך, פורסם בנבו, ניתן ביום 8.5.14)

העתק סיכומי המדינה מצ"ב ומסומן כנספח ו'.

17. על החשיבות העצומה שמייחס המחוקק לעקרון שוויון הזדמנויות בחינוך, ועל הכרתו בנזק שמחוללים בתי ספר סגרגטיביים, המעודדים בידול של קבוצות חזקות, ניתן ללמוד אף מתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953. תקנות אלה מתירות שלא להכיר בבית ספר פרטי, או לשלול מבית ספר קיים את תקציבו, במלואו או חלקו, אם הרכב הלומדים בו אינו משלב תלמידים מרקע סוציאקונומי מגוון ובעלי יכולות למידה שונות (תקנות 3(א), 9 (ב)).

18. לסיכום חלק זה נשוב על עיקריו: הוראות החוק והפסיקה אוסרות על מיונים בכניסה לבית הספר היסודי, במעבר לחטיבת הביניים ובכניסה לבית הספר התיכון.

העתק העמודים הרלוונטיים מנתוני המיצ"ב לשנת תשע"ג מצ"ב ומסומנים **כנספח י"ב**.

56. זאת ועוד. ההומוגניות המאפיינת את אוכלוסיית התלמידים בבית הספר לטבע מעידה בבחירות על קיומה של אפליה אסורה ברישום ובקבלה לבית הספר, בסתירה להוראות סעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, האוסר על רשות חינוך, מוסד חינוכי ומי שפועל מטעמם להפלות על רקע חברתי-כלכלי ברישום תלמידים, בקבלתם לבית הספר ובהרחקתם ממנו. ונטעים, אפליה אסורה עשויה להתקיים גם בהעדר כוונה או מניע מפלה מצד מחולליה.

60. ועדה אחר ועדה, חוזר מנכ"ל אחד אחר השני ושלל הכרעות שיפוטיות עיגנו את האיסור על מבדקי מיון ומבחני קבלה בכניסה לבתי ספר בכלל ולכתה א' בפרט. החוק מתיר שלילת תקציבים מבתי ספר אם הרכב הלומדים בהם אינו משלב תלמידים מרקע סוציאקונומי מגוון ובעלי יכולות למידה שונות (תקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953). תכנית לימודים ייחודית אינה מצדיקה ומחייבת סגרגציה. מה מנחה, אם כך, את העותרים, הורים לתלמידים בבית הספר לטבע, בדרישתם לשמר את מבחני המיון בכניסה אליו על אף הוראות הדין והפסיקה המפורשת בעניינם?